

Asia: VN/14717/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Edustaako vastaaja

Kuntaa

Voitte kirjoittaa lausuntonne palkkatukea koskien alla olevaan tekstikenttään

Esityksen tavoitteena on alentaa työllisyysmäärärahoja vuodesta 2025 alkaen 37 miljoonaa euroa siten, että kuntien tehtävät vähenevät säästöä vastaavasti. Esitys on kuitenkin käytännössä pelkästään aiemminkin vapaaehtoisen palkkatuen rahoitukseen kohdistuva suora leikkaus, eikä se tosiasiallisesti kohdistu kuntien velvoitteiden keventämiseen. Muutos ei poista minkäänlaista velvoitetta kunnalta eikä siten vähennä kunnille annettuja tehtäviä. Muutos ei vähennä kuntien tai työvoimaviranomaisten kustannuksia tavalla, jolla voitaisiin katsoa olevan merkitystä valtionosuusrahoituksen kannalta.

Työvoimapalveluiden siirron myötä kunnille osoitettava valtionosuusrahoitus on yleiskatteellista eli määrärahaa ei ole korvamerkitty palkkatukeen. Kunnat olisivat uudessa tilanteessa todennäköisesti kohdistaneet palkkatukea aiempaa enemmän yksityiselle sektorille. Valtion leikatessa merkittävästi vapaaehtoisen palkkatuen määrärahoja useilla kunnilla ei ole taloudellisia mahdollisuuksia siirtää aiemmin kunnille myönnettyä palkkatukea yksityiselle tai kolmannelle sektorille.

Esityksessä ei ole kyse lakisääteisen tehtävän poistamisesta, jolloin vastaava rahoituksen leikkaus olisi perusteltu. Jos työnhakijan palveluista leikataan esityksen mukaisesti 37 miljoonaa euroa, heikennetään työnhakijoiden mahdollisuuksia saada työllistymistä edistäviä palveluita ja työttömyys voi pitkittyä.

Voitte kirjoittaa lausuntonne valmiuslakia koskien alla olevaan tekstikenttään

Esitetyt valmiuslain mukaiset tehtävät ovat kunnille uusia ja niiden vaatima rahoitus tulee taata kunnille täysimääräisesti. TE-uudistuksessa kunnille siirtyvä valtionosuus ei arvioiden mukaan kata työvoimapalveluihin käytettyjä kustannuksia. Näin ollen valmiuslain mukaisten uusien tehtävien kustannukset eivät tule katetuksi kuntien valtionosuuksiin esitettävien lisäysten perusteella.

Hämäläinen Pellervo
Liperin kunta